objetos desta proposta observando a legislação federal, estadual e municipal vigente.

2 -COTAÇÃO DE PREÇOS

Viemos através deste, apresentar nossa proposta de preços para o fornecimento dos

sistemas, objetos da presente proposta a importância GLOBAL de RS 7,200,00 (SETE MIL 

E DUZENTOS REAIS), conforme o detalhamento abaixo:

D E SC R IÇ Ã O Q U A N T ID A D E VALOR M EN SAL VALOR GLOBAL
1 - Serviço técnico especializado, 

visando a cessão de uso de software, 
customização, treinamento, 

manutenção, por (12) meses do 
sistema de gerenciamento de

[...]

manutenção, por (12) meses do sistema de 

gerenciamento de arquivos SINC-Contrata TCE- 
MA (Instrução Normativa TCE/MA n973, de 9 de 

março de 2022)

12 MÊS R$ 700,00

VALOR TOTAL MENSAL: R$ 700.00 (Setecentos reais).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 8.400,00 (oito mil e Quatrocentos reais)

3 -  PRAZO DE VALIDADE: 60 (Sessenta) Dias.

TERESINA -  PI EM, 02 DE SETEMBRO DE 2024

ROBERT DE SOUSA VELOSO 
SÓCIO-ADMINISTRADOR

1

Praça Alfredo Teixeira, 01, Cohab Anil II, 65.050-390 
Telefone; (98) 3244-0454 -  São Luís -  Maranhão

[...]

(12) meses do sistema de 
gerenciamento de arquivos 
SINC-Contrata TCE-MA 
(instrução Normativa TCE/MA 
n^73, de 9 de março de 2022).

MÊS 12 R$
600,00

R$
7.200,00

R$
500,00

R$
6.000,00

R$
600,00

R$
7.200,00

R$
700,00

R$
8.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 7.200,00

'Valor total: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)

São Mateus do Maranhão -  MA, 03 de setembro de 2024.

nÃ Á ^/jl \ Q/ÍT\lÁfy- fylA.
Setor de Compras

Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão -  MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
O PODER DO CIDADÃO 

CNPJ -  10.276.327/0001-44

[...]

14.133/2021, a Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão, faz saber que está em 
andamento um processo de compra direta por dispensa de licitação, conforme segue:
1.3. Art. 75. É dispensável a licitação:
II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil 
novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras;
[...]
III - As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão 
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial,, pelo 
prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a

[...]

14.133/2021, a Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão//MA, faz saber que está 
em andamento um processo de compra direta por dispensa de licitação, conforme 
segue:

Art. 75. É  dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a 
R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis 
reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 
compras; atualizado pelo DECRETO N° 11.871, DE 29 
DE DEZEMBRO DE 2023

[...]
Avenida Accioly da Costa Nunes, s/n -  Centro - São Mateus do Maranhão -  MA.

3Ü As contratações de que tratam os incisos I e II do

[...]

declarando nada mais ter a receber ou reclamar, presente ou futuramente, seja a que título for, nem dos sócios 
e nem da sociedade, dando-lhes aqui plena gerai, rasa e irrevogável quitação, desistindo, ao mesmo tempo, de 
qualquer direito à valorização do fundo do comércio.

CLAUSULA QUARTA
O sócio ANTONIO DE ASSIS BARROSO, vende e transfere. 15.000 (quinze mil) quotas, pelo valor de R$
15.000. 00 (quinze mil reais) para a sócia ora admitida THAIANE MARIA ARAÚJO BARROSO.

CLAUSULA QUINTA
Os sócios ANTONIO DE ASSIS BARROSO e THAIANE MARIA ARAÚJO BARROSO, assumem o 
Ativo e o Passivo da sociedade. • /.

CLAUSULA SEXTA
O Capital Social da sociedade no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) dividido em 50.000 (cinquénta